
 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t 

 

 
 
 
 
 
 
UFFICIO: SERVIZI MANUTENTIVI E 

CIMITERIALI  

Città di Orbassano  

 
 
 
Ordinanza n. 65 
 

ORDINANZA 
 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITA’ – CHIUSURA TEMPOANEA DI VIALE 
RIMEMBRANZA, VIA MONTENERO, VIA PIAVE E VIA DIAZ NELLE GIORNATE 18, 
22, 23 E 24 APRILE 2025 DALLE ORE 7,00 ALLE ORE 19.00 O FINE LAVORI PER 
MANUTENZIONE PIATTAFORME STRADALI RIALZATE, IMPRESA VITTONE SCAVI 
S.R.L 

IL RESPONSABILE 
 

Visto: 
- la necessità di sostituire le rampe in pietra ammalorate delle 2 piattaforme rialzate 
presenti in via Rimembranza alle intersezioni con via Montenero e con via Piave; 
- che su indicazione dell’Amministrazione le nuove rampe saranno realizzate in 
asfalto, al fine di renderle più “morbide” al transito e più durature nel tempo a livello 
manutentivo; 
- che l’intervento sarò eseguito dalla impresa Vittone Scavi s.r.l. 
- che i lavori saranno eseguiti nelle giornate lavorative 18,22,23 e 24 aprile 2025, 
dalle 7,00 alle 19,00 o fine lavori, e la transitabilità nelle citate vie sarà temporanea-
mente interdetta compatibilmente con la cantierizzazione dei singoli interventi 
- visto la proposta dell'Ufficio tecnico, di emettere apposita ordinanza di modifica alla 
viabilità istituendo nelle giornate lavorative 18,22,23 e 24 aprile 2025, dalle 7,00 alle 
19,00 o fine lavori, 2 fasi lavorative così distinte: 
- FASE 1 intervento sulla piattaforma rialzata dell’intersezione tra via Rimem-
branza e via Montenero dalle ore 7,00 alle ore 19,00 o fine lavori dei giorni 18 e 
22 aprile 2025: 

1. chiusura di via Rimembranza all’altezza di via Vittorio Emanuele II fino a via 
Piave con divieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 

2. chiusura di via Montenero all’altezza di via Frejus fino a via Regina Margherita 
con divieto di transito; 

3. chiusura di via Diaz con divieto di transito; 
4. è consentito il transito e la sosta solo ai veicoli di residenti nel doppio senso di 

marcia prestando la massima attenzione nei tratti privi di immissione o fuoriu-
scita interessati dalle cantierizzazioni dei singoli interventi. 

- FASE 2 intervento sulla piattaforma rialzata dell’intersezione tra via Rimem-
branza e via Piave dalle ore 7,00 alle ore 19,00 o fine lavori dei giorni 23 e 24 
aprile 2025: 

1. chiusura di via Rimembranza all’altezza di via Montenero fino a via Ascianghi 
con divieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 



 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t 

 

2. chiusura di via Piave all’altezza di via Regina Margherita fino via Frejus con di-
vieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 

3. è consentito il transito e la sosta solo ai veicoli di residenti nel doppio senso di 
marcia prestando la massima attenzione nei tratti privi di immissione o fuoriu-
scita interessati dalle cantierizzazioni dei singoli interventi. 

- il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Locale; 
- gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n. 285 del 30/04/1992; 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, come 
modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali nell’am-
bito degli enti locali; 
- la determinazione n. 196 del 11/04/2024 del dirigente del settore gestione del terri-
torio con la quale si attribuisce la responsabilità dell’Unità Organizzativa “responsabile 
U.O. manutenzione” al Geom. Marco Gullone; 

 
ORDINA 

per i motivi visti in premessa, 
le seguenti modifiche alla viabilità: 

nelle giornate lavorative 18,22,23 e 24 aprile 2025, dalle 7,00 alle 19,00 o fine lavori, 
compatibilmente con la cantierizzazione dei singoli interventi, l’istituzione delle se-

guenti fasi lavorative: 
FASE 1 intervento sulla piattaforma rialzata dell’intersezione tra via Rimem-
branza e via Montenero dalle ore 7,00 alle ore 19,00 o fine lavori dei giorni 18 e 
22 aprile 2025: 

1. chiusura di via Rimembranza all’altezza di via Vittorio Emanuele II fino a via 
Piave con divieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 

2. chiusura di via Montenero all’altezza di via Frejus fino a via Regina Margherita 
con divieto di transito; 

3. chiusura di via Diaz con divieto di transito; 
4. è consentito il transito e la sosta solo ai veicoli di residenti nel doppio senso di 

marcia prestando la massima attenzione nei tratti privi di immissione o fuoriu-
scita interessati dalle cantierizzazioni dei singoli interventi. 

FASE 2 intervento sulla piattaforma rialzata dell’intersezione tra via Rimem-
branza e via Piave dalle ore 7,00 alle ore 19,00 o fine lavori dei giorni 23 e 24 
aprile 2025: 

1. chiusura di via Rimembranza all’altezza di via Montenero fino a via Ascianghi 
con divieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 

2. chiusura di via Piave all’altezza di via Regina Margherita fino via Frejus con di-
vieto di transito e di sosta con rimozione forzata; 

3. è consentito il transito e la sosta solo ai veicoli di residenti nel doppio senso di 
marcia prestando la massima attenzione nei tratti privi di immissione o fuoriu-
scita interessati dalle cantierizzazioni dei singoli interventi. 

 
Sono temporaneamente sospese le ordinanze in contrasto con la presente 
 

DEMANDA 
Al Comando di Polizia locale e alla Stazione Carabinieri di Orbassano, il controllo e la 
vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza. 
Alla impresa Vittone s.r.l. la posa dell'idonea segnaletica stradale di chiusura strada e 
divieto di transito secondo il Codice della Strada vigente e la posa di preavvisi di modi-
fica alla viabilità, nonché la comunicazione tempestiva di fine lavori e di riapertura del 
transito ordinario nell'eventualità fosse diversa dalla data e orario previsto. 



 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t 

 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pre-
torio del Comune, per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 

AVVERTE 
Che in caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente or-
dinanza, si procederà a termini di legge; 
 

INFORMA 
Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199), oppure, 
in via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (legge 6/12/1971, n. 1034). 
Copia della presente viene inviata alla locale Stazione Carabinieri ed al comando della 
Polizia Locale per la vigilanza sull’esatto adempimento di quanto in essa contenuto, alla 
impresa Vittone Scavi s.r.l. per l'adempimento di quanto in essi demandato, agli Uffici 
Comunali: Ambiente, Sportello del Cittadino e Segreteria Sindaco per dovuta 
informazione e conoscenza, agli enti preposti a servizi di pronto socco 
  

 

Orbassano, lì 17 aprile 2025  

 

 

Il Responsabile 
Gullone Marco  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


